From

Estate office, HSVP, Kaithal

To

The Director General, Information, Public Relations & Language Deptt. Government of Haryana, Chandigarh.

Endst. No. 251619

Dated: 30/07/25

Subject:-

Regarding inviting of applications for allotment of residential plots under oustees category in Unban Estate Kaithal (In case of Civil Appeal No. 7707 of 2025 (arising out SLP No. 15148 of 2017) titled as Estate Officer, HUDA & ors vs Nirmala Devi & ors).

Please find enclosed herewith two copies of Public Notice Advertisement for allotment of residential plots under oustees quota in Urban Estate, Kaithal. It is requested to publish the public notice in the following newspapers on the dates mentioned below:-

Sr. No.	Name of Newspapers	Date of publishing
1.	Dainik Jagran (Hindi)	31.07.2025
2.	Amar Ujala (Hindi)	31.07.2025
3.	The Pioneer (English)	31.07.2025

DA/As above.

Estate Officer HSVP Kaithal

Endst. No.

please.

Dated:

A copy of the above is forwarded to the followings for information and necessary action

- 1. The Chief Administrator, HSVP (Urban Branch), Panchkula.
- 2. The Administrator, HSVP Panchkula
- 3. The CITO, HSVP, Panchkula with the request to host this advertisement on HSVP portal.

Estate Officer, HSVP, Kaithal

हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण सार्वजनिक सूचना

भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के निर्णय के अनुसार सिविल अपील संख्या 7707/2025 (विशेष अनुमित याचिका संख्या 15148/2017 से उत्पन्न) जिसका शीर्षक संपदा अधिकारी, हुडा एवं अन्य बनाम निर्मला देवी एवं अन्य संबंधित सिविल अपील है, दिनांक 14.07.2025 के आदेश द्वारा निर्णीत, उपर्युक्त सिविल अपीलों में पक्षकार रहे प्रतिवादियों से, दिनांक 11.08.2016 की नीति, जिसे 08.05.2018 को संशोधित किया गया था, के अनुसार विस्थापित कोटे के अंतर्गत उनके दावे पर विचार हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। वे निर्धारित प्रपत्र पर आवश्यक बयाना राशि के साथ संपदा अधिकारी, हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण, कैथल के कार्यालय में आवेदन करें।

यह स्पष्ट किया जाता है कि जो प्रतिवादी ऑनलाइन आवेदन करने में सक्षम नहीं हैं, वे निर्धारित प्रपत्र पर अपेक्षित बयाना राशि के साथ ऑफलाइन माध्यम से भी आवेदन कर सकते हैं। यह भी स्पष्ट किया जाता है कि माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अनुसार आवेदकों के दावों पर दिनांक 11.08.2016 की नीति और दिनांक 08.05.2018 की नीति के अनुसार ही विचार किया जाएगा और वर्ष 1992 की नीति के अनुसार किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा, विस्थापितों से अनुरोध है कि वे जिस सेक्टर के लिए उनकी भूमि अधिग्रहित की गई है, उसके लिए निर्धारित प्रपत्र पर 50,000/- रुपये की आवेदन राशि के साथ आवेदन करें। दावों का निर्णय दिनांक 11.08.2016 की नीति और दिनांक 08.05.2018 की नीति के अनुसार किया जाएगा। विस्तृत नियम व शर्ते, भुगतान की शर्ते, नीतिगत दिशानिर्देश और भूखंडों का क्षेत्रवार व श्रेणीवार विवरण एचएसवीपी की वेबसाइट (www.hsvphry.org.in) पर उपलब्ध है।

यह योजना 31.07.2025 से शुरू होकर 28.08.2025 को शाम 5:00 बजे समाप्त होगी। किसी भी प्रतिवादी को आवेदन करने के लिए कोई और समय विस्तार नहीं दिया जाएगा। यह विज्ञापन केवल प्रतिवादियों के लिए सिविल अपील संख्या 7707/2025 और संबंधित मामलों में माननीय सर्वोच्च न्यायालय के निर्देशों के अनुपालन में जारी किया जा रहा है, जिसका निर्णय 14.07.2025 को हुआ था।

किसी भी अन्य जानकारी के लिए, कृपया संपदा अधिकारी, एचएसवीपी, कैथल (01746-357201) से संपर्क करें।

नोट:- यह स्पष्ट किया जाता है कि जिन प्रतिवादियों ने हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण द्वारा पूर्व में जारी विज्ञापन में विस्थापित श्रेणी के अंतर्गत भूखंड आवंटन के लिए किसी अन्य अवसर पर आवेदन किया था, उन्हें पुनः आवेदन करना होगा।

> संभदी अधिकारी, हरियमणा शहरी विकास प्राधिकरण, कैथल

HARYANA SHEHRI VIKAS PRADHIKARAN PUBLIC NOTICE

As per the decision of the Hon'ble Supreme Court of India in Civil Appeal No. 7707 of 2025 (arising out of SLP no. 15148 of 2017) titled as Estate Officer, HUDA and others vs Nirmala Devi and other connected Civil Appeals, decided vide order dated 14.07.2025, online applications are hereby invited from the respondents who were party to the above mentioned Civil Appeals for consideration of their claim under oustees quota in terms of the policy dated 11.08.2016 as modified on 08.05.2018. They shall apply on the prescribed performa alongwith requisite earnest money in the O/o Estate Officer, HSVP, Kaithal. It is made clear that the respondents who are not able to apply online, can also apply through offline mode alongwith requisite earnest money on the prescribed performa. It is intimated that the claims of the applicants will be considered strictly as per policy dated 11.08.2016 read with policy dated 08.05.2018 and no claim will be considered in terms of the policy of the year 1992 as has been observed by the Hon'ble Supreme Court.

The oustees are requested to apply along with application money of Rs. 50,000/- on the prescribed performa for the Sector for which their land was acquired. The claims will be decided in terms of policy dated 11.08.2016 read with policy dated 08.05.2018.

The detailed terms and conditions, terms of payment, policy guidelines and Sector wise & category wise details of the plots, are available on the HSVP website i.e. (www.hsvphry.org.in).

The scheme will start w.e.f. 31.07.2025 and close on 28.08.2025 at 5:00 P.M. No further extension of time for the purpose of applying will be given to any of the respondents. This advertisement is being issued only for respondents in compliance of the directions of Hon'ble Supreme Court in Civil Appeal no. 7707 of 2025 and connected matters decided on 14.07.2025.

For any other details, please contact Estate Officer, HSVP, Kaithal (01746-357201).

Note:- It is hereby clarified that the respondents who had applied for allotment of plots under oustees category in the advertisement issued by the HSVP earlier on any other occasion, shall have to apply afresh.

Estate Officer, HSVB, Kaithal